

Seurakuntauutiset

Enonkoski · Kerimäki · Punkaharju · Rantasalmi · Savonlinna · Savonranta · Sulkava 2/2023



Kenestä Mikkelin uusi piispa?
Ehdokkaat esittäytyvät s. 6

Hyvää pääsiäistä!

Miten pääsiäistä vietetään Kiinassa? s. 4-5
Hiljaisen viikon ja pääsiäisen tapahtumat s. 4

Kevään tapahtumakalenteri
Takakannessa

Eksoottinen pääsiäinen

Kirkolla on uskottavuusongelma. Sen sanoma ei kiinnosta ihmisiä. Tässä ei ole mitään uutta. 1900-luvun alkupuolella vaikuttanut englantilainen teologi ja kirjailija G.K. Chesterton tuskaili saman asian parissa.

Kristinusko ei kiinnostanut hänen aikansa englantilaisia, koska se oli liian tuttua. Samat asiat vaikkapa pääsiäisestä oli kuultu niin moneen miljoonaan kertaan, että niissä ei ollut mitään tuoretta. Siksi Englannin anglikaaninen kirkko oli ja edelleen on suurimmalle osalle englantilaisista kuin hyvän-tahtoinen mutta vanhuudenhöperö tati, jonka ainaisen ja samaan jorinaan kukaan ei kiinnitä huomiota.

Chesterton teki ajatuskokeen: Entä jos kristinusko olisikin syntynyt Kiinassa ja vasta aika hiljattain rantautunut Eurooppaan? Miten siihen suhtauduttaisiin?

Suurella innostuksella ja ihmettelyllä! Vallankumouksellinen maailmankatsomus! Sen mukaan eräs suuri opettaja, gurujen Guru, oli keisarin tuomitsemana kidutettu kuoliaaksi, mutta oli kolme päivää kuolleena oltuaan herännyt eloon, koska Rakastava Taivas oli herättänyt hänet kuolleista. Se oli tapahtunut oikeassa historiassa, ajassa ja paikassa (noin 1850 vuotta sitten Pekingissä), ei missään myyttisessä

sadussa. Tämän puolesta oli varteenotettavia historiallisia todisteita. Ja että Gurun voitto kuolemasta vaikutti sen, että hänen kauttaan oli mahdollista saada aivan uudenlainen yhteys Taivaan ja Maan Luojaan. Outoihin itämaisiin vaatteisiin pukeutuneet, suitsutusastioita heiluttelevat Gurun papit opettivat, että hän oli tuonut muillekin ihmisille pääsyn Lopullisesta Kuolemasta. Sen merkiksi he syöttivät Gurun seuraajille erityisen aterian, jonka aikana häntä muisteltiin ja jossa hän lisäksi oli jotenkin mystisellä tavalla läsnä.

Ihmeellisintä tässä opissa oli se, että myös monet koulutusta saaneet kiinalaiset ja muunkin maalaiset käännynnäiset väittivät sen olevan totta ja tuovan ihan erilaisen toivon kuin esimerkiksi buddhalainen oppi siitä, että minuus ja aineen maailma ovat harhaa. Eivät ne ole, sillä kaiken takana on heidän mukaansa Rakastava Taivas.

Chestertonin ajatuskokeen ideana on sanoa, että juuri näin eksoottisesta asiasta kristinuskossa on kyse. Siitäkin huolimatta, että se näyttää liian tutulta.

Ehkä tuttuuden vaivasta päästään pian. Suomalaiset nuoret ja nuoret aikuiset eivät kohta tiedä kristinuskon sanomasta juuri mitään. Kristinuskosta tulee

niin eksoottista kuin se onkin. Jotta siitä olisi kirkolle jotain hyötyä, meidän on uskaltauduttava pitämään sanomaa Jeesuksesta ja hänen ihmiskunnalle tuomastaan hyödystä esillä julkisuudessa, juuri niin radikaalina ja outona kuin mitä se on.

Tässä lehdessä on Kiinassa kristillistä teologiaa opettavasta prof. emer. Miikka Ruokasesta kertova juttu. On mielenkiintoista lukea, miten kiinalaiset suhtautuvat hänen opettamiinsa asioihin, joilla ei ole heille liiallisen tuttuuden painolastia.

*Sammeli Juntunen
kirkkoherra*



Yhteisvastuu 2022 tuotti 3000 euroa seutumme nuorten tukemiseen

Yhteisvastuukeräyksen 2022 tuotolla tarjotaan tukea koronan lieveilmiöitä kohdanneiden nuorten arkeen. Savonlinnan seurakunnassa nuoret saivat itse päättää, millaista tukea tarvitaan. Keräystuotto käytetään lasten ja nuorten harrastustoiminnan tukemiseen HaTTu ry:n kautta. Kiitos kaikille keräyksen lahjoittaneille!

Puolet Suomeen jäävästä Yhteisvastuu-tuotosta jäi paikallis-seurakunnille ahdingossa olevien nuorten tukemiseksi tehtävään työhön sekä diakonia-avustuksiin oman seurakunnan alueella. Seurakuntamme osuus vuoden 2022 keräystuotosta oli 3000 euroa.

Savonlinnan seurakunnassa nuoret saivat itse päättää, millaista tukea tarvitaan. Rippikoululaisilta ja isosilta kerättiin ideoita, joista suurin osa koski harrastamismahdollisuuksien lisäämistä ja parantamista. Seurakunnan nuorten vaikuttajaryhmä päätti lahjoittaa tuoton Savonlinnan HaTTu ry:lle.

Savonlinnan HaTTu ry on hyväntekeväisyysjärjestö, joka keskittyy tukemaan taloudellisesti ja toiminnallisesti heikossa taloudellisessa tilanteessa olevien savonlinnalaisien perheiden lasten ja nuorten harrastustoimintaa sekä kannustaa lapsia ja nuoria harrastustoiminnan pariin. Tuki suunnataan 6–17-vuotiaille, joiden on vaikeaa aloittaa tai jatkaa harrastusta

perheen tiukan talouden vuoksi. Avustushakemukset käsitellään luottamuksellisesti salassapitovelvollisuuksia noudattaen 3–5 henkilön avustustyöryhmässä, jossa korostuu sosiaalityön ammattiosaaminen. Vuoden 2022 aikana maksimituki oli 225 €/henkilö.

Avustushakemuksia käsitellään muutaman kerran vuodessa ja vuoden 2023 ensimmäisessä käsittelyssä tukea haki noin sata perhettä. Seuraavan kerran hakemuksia käsitellään 6.4.

Tietoa HaTTu ry:n toiminnasta sekä hakulomake: savonlinnanhattu.fi

Kuvassa seurakunnan kasvatuksen työalajohtaja Juha Hakala (vas.), johtava diakonian viranhaltija Mari Kulmala, Essi Korhonen Savonlinnan seurakunnan nuorten vaikuttajaryhmästä ja Hannu Härkönen Savonlinnan HaTTu ry:stä



Henkilöstöuutisia

Seurakunnassa on alkuvuoden aikana ollut avoinna runsaasti työpaikkoja. Uusia työntekijöitä tarvitaan jatkamaan eläkkeelle siirtyvien töitä. Lisäksi henkilöstöresurssien tarve on kasvanut seurakuntaliitosten myötä taloustoimistossa, Talvisalon hautausmaan toimistossa ja seurakunnan tiedotuksessa.

Enonkosken määräaikaisen diakonia-avustajan virassa aloittaa 1.5. alkaen Leena Parkkinen

Punkaharjun seurakuntamestariksi valittiin Kalevi Kosonen ja kanttoriksi 1.6. alkaen Juho Purontaus.

Rantasalmen ja Sulkavan alueen seurakuntapastorin virkaan valittiin 1.4. alkaen Salla Hyrkäs.

Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunnan alueen seurakuntapastorin virkaan valittiin 1.4. alkaen Erja Kalpio.

Taloustoimiston toimistosihiteeriksi valittiin 1.5. alkaen Katja Kaasalainen ja palvelusihiteeriksi Marja-Leena Brusin.

Talvisalon hautausmaan toimistoon valittiin määräaikaiseksi toimistosihiteeriksi 1.5. alkaen Tiina Haasanen.

Viestintäassistentiksi valittiin 1.5. alkaen Joonas Paakkunainen.



Pastori Salla Hyrkäs



Pastori Erja Kalpio

Antti-pappi vastaa

Tällä palstalla kasvatuksen pappi Antti Rahikainen vastailee lasten kiperiin, oivaltaviin ja kiinnostaviin kysymyksiin kristinuskosta. Palstan kysymykset on kuultu seurakunnan kerhoissa.

Kysymys (lapsi 8 v.) Miten pappi pysyy niin vakavana, kun on paljon yleisöä?

Vastaus Silloin kun pappina on ison yleisön edessä, niin se vakavuus tulee aika luonnostaan tilanteen tärkeyden vuoksi. Nykyään ei onneksi enää jännitä juuri mitään esiintymiset ihmisten edessä, vaan entistä paremmin pystyy keskittymään selkeään puhumiseen ja ihmisten kohtaamiseen. Aina ei kuitenkaan pysty olemaan täysin vakavana, vaan välillä saattaa vaikka naurattaa joku hauska juttu tai surettaa jos muutkin paikalla olevat surevat.



Katso, aurinko! Rantasalmella ja Savonlinnassa

Musiikillinen pääsiäisnäytelmä *Katso aurinko!* vie seuraamaan Jeesuksen elämän viimeisiä päiviä ja ylösnousemuksen iloa Jeesuksen oppilaiden ja Simon Pietarin perheen näkökulmasta.

Seurakunnan vapaaehtoiset ja työntekijät esittävät hiljaisella viikolla musiikillisen pääsiäisnäytelmän *Katso, aurinko!* Rantasalmen kirkossa ja Savonlinnan Tuomiokirkossa. Näytelmän on käsikirjoittanut ja ohjannut pastori **Kaisa Oittinen**. Sen sanoma pohjautuu Matteuksen, Markuksen ja Johanneksen evankeliumien teksteihin. Kertojana toimii **Jaakko Parkkinen**. Lauluryhmän ja bändin esittämänä kuullaan mm. osia **Pekka Simojoen** lauluista *Askeleet, Tahdon muistaa pitkäperjantain* ja Pääsiäinen jatkoa saa. Lauluryhmää ja bändiä johtaa kanttori **Minna Malinen**.



Katso, aurinko! -pääsiäisnäytelmä
Ma 3.4. klo 18 Rantasalmen kirkko
Ke 5.4. klo 18 Savonlinnan Tuomiokirkko
Kesto n. 1h 15min. Sopii 6 v. alkaen.
Vapaa pääsy.
Vapaaehtoinen lahja Yhteisvastuukeräykselle.



Lauluryhmän harjoituksissa mukana **Minna Malinen (vas.)**, **Johanna Kiiski**, **Anne Saukkonen**, **Sari Tuunainen** ja **Tiina Strengell**. Kuvasta puuttuu **Anu Malinen**.

Näytelmän rooleissa on mukana vapaaehtoisia ja seurakunnan työntekijöitä. Harjoitukset ovat alkaneet tammi-kuussa ja maaliskuun lopulla harjoiteltiin jo roolilasuisia. *Katso aurinko!* esitettiin ensimmäistä kertaa keväällä 2022 ja monet esiintyjistä olivat mukana jo silloin.



Yhteisöllisyyttä itsellisesti eläville

Moni itsellisesti elävä on tyytyväinen elämäntilanteeseensa, mutta kaipaa mahdollisuutta yhteisöllisyyteen ja yhdessä oloon. Seurakunnan Sinkkuryhmässä voi kohdata samassa elämäntilanteessa olevia. Sinkkuryhmän toiminnassa ei ole kyse parin etsimisestä, vaan vertaistuesta ja uusista kavereista. Sinkkuryhmä kokoontuu noin kerran kuussa. Tapaamisissa on joka kerta yhteinen teema, josta keskustellaan mukana olevan vieraan tai ryhmän vetäjien johdolla. Tarjolla on kahvit ja pientä evästä.

Sinkkuryhmä on Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskusten toimintaa. Ohjaajina toimivat vapaaehtoiset.

Sinkkuryhmän kevään kokoontumiset

Pe 21.4. klo 18 Srk-keskuksen kahviossa (Kirkkokatu 17) Teemana Minä itse suuren Jumalan käsissä – Identiteetin ja minuuden pohdiskelua

Ti 30.5. klo 18 Saunailta Hirvaslahden leirikeskuksesta Teemana Juureni ja nimeni – Mitä nimeni merkitsee minulle?

Kysy lisää toiminnasta: savonlinna.tiedotus@evl.fi

NOOAN ARKKI -RISTEILYT

Lapsiperheiden iloinen Nooan arki -risteily vie matkalle Nooan ja hänen perheensä kanssa. Arkkina toimii Lake Star -laiva, joka lähtee matkaan Savonlinnan matkustajasatamasta. Esitys alkaa satamalaiturilla, josta siirrytään laivaan Nooan perheen johdattamana.

Nooan arki -risteilyt ti 23.5. klo 13:30 ja 17:00 ja to 25.5. klo 16:00

Risteily on maksuton. Max. 40 osallistujaa/risteily. Kesto n. 50 min.

Ilmoittaudu mukaan 15.5. mennessä:

www.savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat (hakusana: Nooan arki)

HAE PÄIVÄKERHOON 2023-24

3-6-vuotiaiden päiväkerhossa liikutaan, leikitään, askarrellaan, luetaan, syödään eväitä ja vietetään hartaushetki. Kerhot kokoontuvat kerran viikossa, 2-3 h/kerta. Kerho on maksuton!

Kerhopaikat Enonkoski, Kerimäki, Kellarpelto, Punkaharju, Savonlinnan keskusta, Savonranta, Rantasalmi, Sulkava ja Sulkavan Lohilahti

Hae päiväkerhoon 30.4.2023 mennä. savonlinnanseurakunta.fi/paivakerhot
Kerhoihin otetaan 31.7.2023 mennessä 3v täyttäneet. Kerhojen alkaminen riippuu ilmoittautuneiden määrästä.

Lisätiedot arkisin klo 9-15 p. 044 776 8021. Hakemukset käsitellään touko-kesäkuussa.

KESÄTOIMINTAA LAPSILLE JA KOKO PERHEELLE

Huvipuistoretki Tykkimäelle to 18.5. Ilmoittaudu 13.4. mennessä

Järjestämme kuljetuksen Lasten ja nuorten keskuksen ja Mikkelin hiippakunnan järjestämään perinteiseen kevätretkeen Tykkimäelle 18.5. Huvipuiston aktiviteettien ohella on tarjolla myös muuta ohjelmaa. Hinnat: Aikuinen/lapsi (yli 120cm) 40€, lapsi (alle 120cm) 34€, aikuinen tai lapsi pelkällä sisäänpääsillä 15€. Ilm. ja lisätiedot: savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat (hakusana: Tykkimäki) Ilm.aika 17.3.-13.4.

Kesäkerho 1.-2. -luokkalaisille Ilmoittaudu 15.5. mennessä

Srk-keskuksella (Kirkkokatu 17) ma-pe 5.-16.6. klo 9-14. Ilm. 15.5. mennä. savonlinnanseurakunta.fi tai p. 044 776 8021. Huom. Paikkoja rajoitetusti ja ne täytetään ilm. järjestyksessä. Kesäistä puuhailua sisällä ja ulkona sekä turvallista yhdessäoloa. Työntekijöinä lastenohjaajat. Lämmin ateria 4 € (laskut. osallistumispäivien mukaan).

Perheiden kesäpäivät

Tervetuloa kesäpäiviin perhe- ja päiväkerholapset oman huoltajan kanssa. Ruokatarjoilu, maksuton tapahtuma. Ilmoita: aikuisten ja lasten lukumäärä, lasten ikä, erityisruokavalio.

Perheiden kesäpäivä Enonkoskella Ilmoittaudu 2.6. mennessä

Enonkosken srk-talolla to 8.6. klo 9.30-13.00. Ilm. 2.6. mennä. Marja Mustonen 040 865 5653 tai marja.mustonen@evl.fi

Perheiden kesäpäivä Punkaharjulla Ilmoittaudu 31.5. mennessä

Punkaharjun srk-talolla to 8.6. klo 9.30-13.00. Ilm. 31.5. mennä. Seija Karvinen 050 310 0195 tai seija.karvinen@evl.fi

Kouluikäisten kesäleirit Hirvaslahdessa Ilmoittaudu 15.5. mennessä

Aloita kesäloma yhdessä kavereiden kanssa touhuten, luvassa mm. ulkoilua, vesileikkejä, pelailua ja askartelua.

1.-3.lk meneville ma-ti 5.-6.6. 15€ / leiriläinen

4.-7.lk meneville ke-pe 7.-9.6. 25€ / leiriläinen

Ilm. ja lisätiedot: savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat (hakusana: kesäleiri)
Ilm.aika 1.4.-15.5.

Polku-leiri Ilmoittaudu 22.4. mennessä

Telttaleiri 10-14 -vuotiaille koululaisille Keuruulla Isossa Kirjassa 4.-9.7. Leirin hinta 100 €/hlö (sis. kuljetus, ohjelma ja ruokailut). Sisarhintaa 75 €/hlö. Ilm. ja lisätiedot: savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat (hakusana: Polku)
Ilm.aika 17.3.-22.4.



Kesäkuussa lapsille perheineen ja isovanhempineen myös muuta toimintaa, johon ei tarvitse ilmoittautua! Lisätietoja näistä puistoamuista, luontoseikkailuista ja rantapäivistä www.savonlinnanseurakunta.fi/lastenkesatoiminta

Hiljainen viikko ja pääsiäinen Savonlinnan seurakunnassa

Enonkoski

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain messu kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa Ma 10.4. ei jumalanpalvelusta

Kerimäki

Su 2.4. klo 12–14.30 Palmusunnuntain perhetapahtuma srk-kodilla. Klo 12 ruokailu. Pääsiäisaskartelija: virpomavitsojen tekoa, rairuohon kylvää sekä maailman suurimman virpomavitsan teko yhdessä! Ongintaa ja myyjäiset lähetystyön hyväksi.
Su 2.4. klo 16 Tuomaslaulumessu palmusunnuntain hengessä talvikirkossa
Ti 4.4. klo 8.30-9.30 Seurakunnan tarjoamat pääsiäiskahvit Kerimäen ST1 kahviossa
Ti 4.4. klo 12.30-14 Seurakunnan tarjoamat pääsiäiskahvit Kerimäen Pysäkillä
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain messu talvikirkossa. Kirkkokuoro.
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus Isossa kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän juhlamessu Kerimäen talvikirkossa
Ma 10.4. klo 13 Pääsiäishartaus Huosion metsäkirkossa. Nuotiokahvit ja makkarat.

Punkaharju

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa
Su 2.4. klo 14 Leijonakonsertti srk-talolla. Musiikkiopiston oppilaat, Ella ja Janne Tirronen, Harjuke-orkesteri, Punkaharjun Naislaulajat, Juha ja Jorma Silander, Harjun Hilpeät Ukulelet.
Vapaa pääsy. Kahvitarjoilu.
Ti 4.4. klo 17 ja klo 18 Pääsiäispolun yleisönäytös srk-talossa kaikenikäisille. Kesto n. 30 min.
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain iltamessu kirkossa. Tuomas-kvartetti esiintyy.
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa
Su 9.4. klo 13 Pääsiäispäivän messu Vuoriniemen seurakuntatalossa.
Ma 10.4. klo 14 Pääsiäispäivän konsertti srk-talolla. Esiintyjinä Anneli Raninen laulu, Henrik Koponen laulu ja viulu, Esko Alanen piano. Kahvitarjoilu.

Rantasalmi

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa. Kehitysvammaisten kirkkopyhä. Kirkkokahvit.
Ma 3.4. klo 18 Pääsiäisnäytelmä Katso, aurinko! kirkossa. Kesto 1h 15min. Kts. s. 3
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain iltamessu kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
La 8.4. klo 21 Pääsiäisyön messu kirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu kirkossa
Myös Facebook-livellä lähetystenä sivulla facebook.com/savonlinnansrk

Savonlinna

La 1.4. klo 11–13 Lähetysten pääsiäismyyjäiset srk-keskus. Lammaskaalikeittoa, kevätpuuroa, kahvia ja rahkapiirakkaa. Myynti myös mukaan omiin astioihin.
Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain Veisumessu Tuomiokirkossa. Musiikissa Pyhä Jyske
Su 2.4. klo 19 Tuomiokirkossa Haydn: Jeesuksen seitsemän sanaa ristillä, Savonlinnan Orkesteri, joht. Kari Kropsu (Liput ennakkoon 20/10€, ovelta 25/15€) Solistina/kertojana Jorma Hynninen.
Ma 3.4. klo 18 Tuomiokirkossa Musiikkimatka pääsiäiseen. Pyhä Jyske kuljettaa yhdessä laulettujen nuorten veisujen kautta matkan palmusunnuntaista pääsiäiseen.
Matkanjohtajina Sari Kaunismäki ja Katariina Kokkonen.
Ti 4.4. klo 17 Hiljaisen viikon iltakirkko Tuomiokirkossa. Ehtoollinen.
Musiikkia ja tekstejä hiljaiselta viikolta.
Ke 5.4. klo 18 Pääsiäisnäytelmä Katso, aurinko! Tuomiokirkossa, kts. s. 3
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain messu Tuomiokirkossa. Savonlinnan Gospelkuoro.
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus Tuomiokirkossa. Kirkkokuoron seniorit.
La 8.4. klo 23 Pääsiäisyön messu Tuomiokirkossa
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu Tuomiokirkossa. Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro.
Su 9.4. klo 12 Pääsiäispäivän messu Pääskylahden kirkossa.
Su 9.4. klo 13 Pääsiäispäivän messu Oravin rukoushuoneella
Ma 10.4. klo 15 Maassa rauha - Pääsiäiskonsertti Tuomiokirkossa. Savonlinna-kuoro & Juvan kamarikuoro, johtaa Matti Makkonen, ESMO-Ensemble ja Trio Tanguango
Vapaa pääsy, ohjelma 20/15 € ovelta puoli tuntia ennen, ennakkoon nettilippu.fi
Järj. Nova Records/Suruton Festivaali

Savonranta

Su 2.4. klo 13 Palmusunnuntain messu kirkossa
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain iltamessu kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus kirkossa
Su 9.4. klo 13 Pääsiäispäivän messu kirkossa

Sulkava

Su 2.4. klo 10 Palmusunnuntain messu kirkossa. Kappelineuvoston jäsenten tehtävään siunaaminen. Messun jälkeen lähetyslounas srk-talolla.
To 6.4. klo 15 Kiirastorstain ehtoollisjumalanpalvelus Lohikosken kirkossa
To 6.4. klo 18 Kiirastorstain ehtoollisjumalanpalvelus Sulkavan kirkossa
Pe 7.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus srk-talo
Su 9.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu Sulkavan kirkossa
Ma 10.4. klo 18 2. Pääsiäispäivän messu Lohilahden kirkossa. Laulukoulu.

Beijingin yliopiston lähellä sijaitseva Haidianin kirkko kerää sunnuntaisin n. 5 000 kirkkoviehettä. Jotta kaikki sopivat mukaan, tarvitaan neljä jumalanpalvelusta joka pyhä.



Helsingin yliopiston emeritusprofessori mi

Toimimme Kiinan kirkon teologisessa keskuksessa

Olen Helsingin yliopiston dogmatiikan eli opin tutkimuksen emeritusprofessori. Työskentelin tässä tehtävässä 25 vuotta (1993-2018). Olen viimeisen 27 vuoden aikana joka vuosi toiminut osan aikaa vierailevana teologian professorina Kiinassa eräissä sen parhaissa yliopistoissa ja teologisissa seminaareissa. Olen tällä hetkellä ainoa ulkomainen professori, joka työskentelee missään Kiinan teologisessa opinahjossa.

Vuodesta 2018 olen pysyvästi Kiinan johtavan teologisen akatemian Nanjingin teologisen seminaarin systemaattisen teologian professori. Puolisoni Jun Li toimii assistenttini. Seminaarissamme on 500 opiskelijaa, joista kaikista tulee Jumalan sanan julistajia ja pappeja. Joistakin tulee muiden teologisten seminaarien opettajia ja kirkon johtajia eri puolille laajaa maata.

Oppilaamme ovat erittäin kutsumustietoisia. Puolella heistä on jo ennen seminaariimme tuloa jokin koulutus ja ammatti: lääkäri, sairaanhoitaja, opettaja, luonnontieteilijä, tutkija, tekniikko, insinööri, liikemies, lakimies, taiteilija jne. He ovat kuulleet henkilökohtaisen Jumalan kutsun evankeliumin työhön ja ovat jättäneet paremmin palkatun työnsä ja valinneet taloudellisesti paljon vaatimattomamman työn seurakunnassa.

Nanjingin teologinen seminaari on Kiinan kirkon 25 seminaarista korkeatasoisin ja suurin. Se on myös ainoa, joka voi antaa valtion hyväksymiä tutkintoja: teologian kandidaatin, maisterin ja nyt myös tohtorin tutkintoja.

Tohtoriohjelmamme käynnistyi kuusi vuotta sitten. Manner-Kiinan historian ensimmäiset teologian tohtorit valmistuivat vajaat kaksi vuotta sitten. Tohtoreita tarvitaan opetukseen ja kirkon johtoon, mutta myös älylliseen vuorovaikutukseen kirkon ja muun yhteiskunnan – erityisesti yliopistojen – kanssa.

Kiinan kirkon johtajat ovat kautta vuosien kertoneet ulkomaisille vierailleen: ”Meillä on aivan liian vähän koulutettuja työntekijöitä. Kirkko kasvaa voimakkaasti eivätkä papit riitä edes jo olemassa oleviin tarpeisiin. On kaupunkeja, joissa voi olla kymmeniä tuhansia uskovaisia eikä yhtään koulutettua pappia. Hyvä teologinen koulutus ja sen sekä määrällinen



Nanjingin seminaarin vetonaula on opiskelija-taiteilijan dramaattisesti ylhäältäpäin kuvaama Jeesus ristillä: Pyhä sovintoveri pirskuu maailman suurten kaupunkien ylle niiden asukkaita siunaten!

Pääsiäinen Kiinassa

Professori Miikka Ruokanen asuu Kiinassa ja toimii Nanjingin teologisen seminaarin systemaattisen teologian professorina. Ruokanen on ainoa suomalainen Kiinan teologisessa oppilaitoksessa. Millaista on kristinusko Kiinassa, jossa kirkko kasvaa maailman nopeinta vauhtia ja vuosittain lähi kaks miljoonaa aikuista ottaa vastaan kasteen? Entä kuinka pääsiäistä vietetään? Miikka Ruokanen kertoo!

laadullinen kehittäminen ovat kirkkomme suurin tarve.”
Tämän haasteen kohtaamiseen liittyy meidän työemme Kiinassa.

Ristin muotoinen usko

Protestanttinen lähetystyö Kiinassa alkoi tasan 220 vuotta sitten. Sata vuotta myöhemmin Kiinassa oli lähetystyöntekijää enemmän kuin missään muussa maassa tai maanosassa. Protestanttien tie on ollut ristin tie: Uskovat ja kirkot ovat lähteneet läpi monien suurten koettelemusten ja kärsimysten vuorokauden vuosisadan aikana. Kiinalaisittain Kristus voidaan nähdä parhaiten kärsivänä äitinä. Kaikissa kiinalaisissa kirkkoissa on sekä ulkona että sisällä iso punainen risti.

Usko ei ole helppoja mielipiteitä, uskolla on hintansa. ”Ota risti ja seuraa minua”, sanoo Mestari. Paitsi kärsimyksensä, risti todistaa väkevästi myös evankeliumin ytimen: Jeesuksen pyhä sovintoveri, Yesu de bao xue, on ainoa tie meidän toivomme. Se pyyhkii pois syyllisyytemme ja avaa oven uuteen elämään.

Maailman nopeimmin kasvava kirkko

Viidennen vuosisadan jälkeen protestanttinen kristinusko on maailman nopeimmin kasvava uskonto. Liki kaksi miljoonaa aikuista ottaa vastaan kasteen vuosittain. Laki on otettu alaikäisten kasteen.

Tänä päivänä Kiinassa on n. 80 miljoonaa protestanttista kristittyä. Tämä merkitsee 5,7% väestöstä. Kyse on maailman nopeimmin kasvavasta kirkosta, joka on myös maailman nopeimmin kasvava kirkko. Puolet uskovista toimii hallinnon palveluksessa rekisteröidyissä seurakunnissa, toinen puoli toimii rekisteröimättömissä ns. kotiseurakunnissa.

Lähetystyöntekijät perustivat Kiinaan yli 70 erilaista protestanttista tunnustuskuntaa. Mutta 70 vuotta sitten uusi kirkko Kiinan Kansantasavalta sulautti ne yhdeksi kirkoksi. Keskiaikainen uskonpuhdistuksen seurakunnat katsovat nyt olevan yksi jakamaton ”jälkitunnustuskuntainen” kirkko. Kiinan kirkko on ekumeenisesti maailman edistyksellisin ja kiinnostavin kirkko.

Kiinassa on tuhat miljoonaa eli miljardi ihmistä, joilla ei ole minkäänlaista jäsentynyttä uskoa. Luotetaan horoskooppeihin, ennustamiseen, kohtaloukseen ja taikaukseen. Mikä tulee täyttämään uskon tyhjiön?

Kiinan kristityissä on paljon hengellistä energiaa

Kiinalaisilla kristityillä on tiettyjä vahvuuksia, jotka voivat puuttua muilta: Heidän teologiansa on ristin teologiaa, kärsivällisen, peräänantamattoman, itsensä uhraavan ja nöyrän uskon tie. He ovat iloisia ja avoimia, henkisesti joustavia ja erilaisuutta suvaitsevia.

Kiinan uskovilla on uskomattoman paljon hengellistä energiaa: He rakastavat syvästi Vapahtajaa ja Jumalan sanaa. Raamattua luetaan ahkerasti ja sitä käytetään kaikkialla. Kiinalaiset uskovat rukoilevat kaiken aikaa ja joka käänteessä. He puhuvat rohkeasti ja rakastavasti Vapahtajasta lähellä olevilleen.

Seurakunnassa kristityt ottavat mielellään vapaaehtoisesti vastuuta. Palkattuja työntekijöitä on äärimmäisen vähän, Kiinan kirkko on maallikkojen kirkko. Uskovat ajattelevat enemmän perheen, seurakunnan ja lähiyhteisönsä hyvää kuin omaa etuaan. Kiinalainen kristitty on myös rehellinen ja luotettava mallikansalainen korruptoituneessa yhteiskunnassa.

Viime vuosikymmeninä kaikkien kiinalaisten koulutustaso ja taloudellinen elintaso ovat nousseet merkittäväällä tavalla. He ovat valveutuneita ja uteliaita, valmiina tutustumaan maailmaan. Kiinalaiset ovat digitaalisten edelläkävijöitä maailmassa. He omaksuvat nopeasti uudet tekniikat.

Kiinalaisen kristillisyyden maailmanlaaja vaikutus

Meidän aikanamme Kiinan hallinto on aloittanut ns. ”Yksi vyö – yksi tie” -ohjelman: Kiina rahoittaa ja toteuttaa tuhansien miljardien taloudellisen kehityksen ohjelmia Aasian, Lähi-idän, Afrikan, Latinalaisen Amerikan ja jopa Euroopan maissa. Tästä saamme kuulla usein päivittäisissä uutisissa. Kiinan taloudellinen, kulttuurinen ja poliittinen vaikutusvalta lisääntyy päivä päivältä kaikkialla maailmassa.

Monet kiinalaiset kristityt kysyvät: ”Onko meille nyt aukeamassa uusi Silkkitie? Jos usko ensi kerran tuli meille lännestä itään Silkkitietä pitkin, voisiko se nyt liikkua idästä länteen,

Kiinasta Etelä- ja Keski-Aasiaan, Lähi-itään sekä Pohjois-Afrikkaan – kaikkialle, missä Vapahtajaa Kristusta ei vielä tunneta?” Kiinalaisella kristillisyydellä voi tulevaisuudessa olla merkittävä vaikutus globaaliin kirkkoon.

Kristilliset juhlat näkyvät Kiinassa

Kiinassa suosituin kristillinen juhla on joulun juhla. Joulun viettämisestä on tullut eräänlainen muoti-ilmiö: On tyylikästä matkia länsimaiden tärkeintä vuotuista juhlaa. Ravintolat ja hotellit koristellaan joulukoristein, -kuusin ja joulupukin kuvilla. Usein nämä esineet jäävät paikalleen ympärivuotiseksi koristeiksi.

Monet ei-kristitytkin viettävät omalla maallisella tavallaan joulun: Koristellaan kotia, ostetaan lahjoja, mennään ravintolaan syömään, kuunnellaan joulumusiikkia jne. Mutta toisaalta monet menevät tuolloin ensimmäistä kertaa kirkkoon tutustumaan kristilliseen uskoon, ottamaan selvää, miksi joulun oikeasti vietetään.

Tämä on suuri mahdollisuus tavoittaa uusia ihmisiä evankeliumin sanomalla. Joulusta on tullut hallinnon mielestä liiankin suosittu juhla; viime vuosina sen viettoa on rajoitettu.

Pääsiäisen vietto on enemmän kristittyjen juhla kirkon omassa piirissä. Joulun- ja pääsiäisaika ovat normaaleita työpäiviä Kiinassa, juhliminen painottuu viikonvaihteeseen. Viimeisen kymmenen vuoden aikana Kiinan kristittyjen pääsiäisen viettoon on tullut uusi ilmiö: Ristin tie –kulkueen toteuttaminen. Tämä on keskiaikainen eurooppalainen perinne.

Ristin tien draamallinen, liikkuva ja aktiivinen luonne kiehtoo Kiinan uskovia. Kiinan kulttuuri on pitkälti kuvallista kulttuuria. Kielikin kirjoitetaan pienin kuvin, kiinalaisin karaktereilla.

Nanjingin teologinen seminaari, jossa minä ja puolisoni Jun työskentelemme, on viettänyt Ristin tietä jo lähes vuosikymmenen ajan. Tänäkin pitkinä perjantaina osallistumme siihen. Kiirastorstai-iltana on ehtoollisen vietto ja jalkojen pesu. Pääsiäisaamuna auringonnousun aikaan kello kuuden paikkeilla vietämme iloisen kiitosjumalanpalveluksen ulkosalla seminaarin puutarhassa. Laulamme iloisesti bändin säestyksellä. Tämäkin on varsin koskettava ja mieleenpainuva kokemus!

Teksti ja kuvat: Miikka Ruokanen



Pääsiäisaamun juhla alkaa auringon noustessa puutarhassa. Seminaarin puutarhassa vietetään iloisesta musiikkipitoista jumalanpalvelusta.



Kiinan kirkossa jumalanpalvelus tavallisesti rakentuu tunnin kestävän saarnan ympärille. Miikan yhtenä tehtävänä on opettaa varhaiskirkon perintöön perustuvaa nykyaikaisista ekumeenisista liturgioista ja jumalanpalveluksen teologiaa. Tuomasmessulta nähtävä meno on uutta Kiinassa, oppilaat ja monet papit ovat innostuneita. Nanjingin seminaarista vaikutteet leviävät ympäri laajaa maata.



Miikka oppilaittensa kanssa. Kiinan kirkolla on valoisa tulevaisuus – tämä näkyy näistä nuorista teologeista.

Mikkelin hiippakunnan piispa **Seppo Häkkinen** jää eläkkeelle 1. syyskuuta 2023. Piispanvaali toimitetaan torstaina 25.5. Mikäli kukaan ehdokkaista ei saa yli puolta annetuista äänistä, järjestetään toinen vaalikierros kahden eniten ääniä saaneen ehdokkaan kesken. Mahdollisen toisen kierroksen vaalipäivä on perjantai 16.6.

Piispanvaalissa äänioikeutettuja ovat seurakuntien valitsevat maallikkovalitsijat, hiippakunnasta kirkolliskokoukseen valitut maallikkoedustajat, kirkkohallitukseen valittu maallikkojäsen ja hiippakuntavaltuuston maallikkojäsenet, tuomiokapitulin lakimiesasessori sekä hiippakunnassa äänioikeutetut papit ja lehtori. Yhteensä äänioikeutettuja on noin 1100.

Uusi piispa valitaan neljän ehdokkaan joukosta. Ehdolla ovat:
TM rovasti **Pekka Huokuna**
kirkkoherra TT dosentti **Sammeli Juntunen**
kirkkoherra TT **Mari Parkkinen**
Vt. kirkkoherra TT dosentti **Pekka Särkiö**

Esitimme ehdokkaille kuusi kysymystä:

1. Millaisen piispan Mikkelin hiippakunta sinusta saisi?
2. Mikä on suhteisi muihin kirkkokuntiin, kristillisiin järjestöihin tai kirkon sisällä toimiviin herätysliikkeisiin?
3. Millainen on mielestäsi hyvä johtaja? Kuinka kuvailisit itseäsi johtajana?
4. Miten suhtaudut mediaan piispan työväliseenä?
5. Miten asemoisit itseäsi piispana suhteessa kirkossa vallitsevaan sisäiseen erimielisyyteen samaa sukupuolta olevien kirkollisesta vihkimisestä?
6. Kirkon toiminta ja rakenteet ovat muutoksessa sekä säästösyistä että toimintakulttuurin muutoksen myötä. Millaiseen muutokseen sinä haluaisit olla kirkkoa kantamassa?

Teksti: Krista Eskelinen

Lue lisää ehdokkaista

Mikä on piispaehdokkaiden mielestä kirkon tärkein tehtävä maailmassa? Mikä musiikki ja kirjallisuus on vaikuttanut ehdokkaisiin hengellisesti?

Entä kuinka väestön ikääntyminen vaikuttaa alueemme seurakuntaelämään?

Lue lisää ehdokkaiden ajatuksista: mikkelintuomiokirkkoseurakunta.fi

Kenestä tulee



Pekka Huokuna

1. Kokeneen piispan, joka tuntee kirkon toimintaa ja hallintoa varsin laajasti. Olen vahvasti sitoutunut Mikkelin hiippakuntaan, vaikka olen ollut jo 15 vuotta muualla. Lisäksi arvostan jumalanpalveluselämää ja tulevaisuuteen suuntaavaa työtötta.

2. Olen työni puitteissa ollut aktiivisesti yhteistyössä kaikkien Suomessa vaikuttavien kirkkokuntien kanssa. Oma taustani on viidennessä herätysliikkeessä, mutta kaikki Suomen herätysliikkeet ovat kyllä tulleet tutuiksi. Ulkomailla olen ollut yhteistyössä monien kirkkojen ja ekumeenisten järjestöjen kanssa.

3. Olen yleisjohtaja, joka keskittyy strategiseen johtamiseen ja isoihin linjoihin. En liputa tietyn johtamistyylin puolesta, sillä erilaisissa tilanteissa tarvitaan erilaista johtajuutta. Johtajalle on tärkeää visionäärisyys: Täytyy suunnata tulevaisuuteen ja pitää yhteyksiä muuhun yhteiskuntaan. Myös alaisten tukeminen ja vastuunotto on tärkeää.

Johtamiskokemusta minulla on vuodesta 1985 muun muassa kirkkohallituksen kansliapäällikön, toiminnallisen osaston johtajan ja kirkkoherran tehtävistä. En kuitenkaan kuvittele itse osaavani kaikkea, vaan rohkeaisen alaisiani. Hengellisessä johtajuudessa tärkeää on se, että johtaja rukoilee alaisensa puolesta.

4. Esillä olo kuuluu piispan tehtäviin. Hiippakunnan tasolla ottaisin kantaa yhteiskunnallisiin asioihin, joihin kirkko luontevasti linkittyy. Valtakunnallisesti piispoilla on tärkeä roolinsa kokonaiskirkon viestien tulossa julkisuuteen. Viestinnän tulee olla fokuoioitua ja yhteiseen työnjakoon pohjautuvaa.

5. Edustan avioliittokysymyksessä kirkon virallista kantaa. Mielestäni kirkossa on kuitenkin syytä ottaa todesta myös se tosiasia, että suuri osa kirkon jäsenistä hyväksyy samaa sukupuolta olevien parien kirkollisen vihkimisen. Kirkon sisällä olevat vastakkaiset käsitykset avioliitosta asettavat erityisen haasteen yhteyden etsimiselle ja rakentamiselle. Tässä tilanteessa on syytä korostaa sitä, mikä meitä yhdistää eikä sitä, mikä erottaa.

6. Osallisuuden merkitys kirkon toiminnassa on otettava nykyistä vakavammin. Seurakuntalaiset eivät voi olla vain työn kohteita tai pappien suunnitelmien toteuttajia. Papit tulevat ja menevät, mutta seurakunta pysyy. Seurakuntalaisten paikka on siis entistä vahvemmin suunnittelussa ja toteuttamisessa. Samalla on nähtävä, että osallisuus voi toteutua monella muullakin tavalla kuin vain osallistumalla seurakunnan tilaisuuksiin. Jumalanpalveluselämän on oltava monimuotoista ja mahdollistettava monenlainen osallistuminen.



Sammeli Juntunen

1. Olen Savonlinnan kirkkoherra vuodesta 2007. Olen kotoisin Savonlinnasta, mutta työskentelin aiemmin opettajana Helsingin yliopistossa systemaattisen teologian laitoksella. Olen myös toiminut nuorisopappina ja kirjoittanut neljä teologista kirjaa.

Olin piispa, jonka intohimona on teologia. Haluaisin teologisella osaamisella palvella seurakuntia ja pappeja niin, että nämä osaisivat pitää Jumalan sanaa esillä sen aidossa ja nykypäivänä ymmärrettävässä muodossa. Mielestäni kirkon sanoma on jäämässä nyt lapsipuolen asemaan.

2. Olen ekumeniikan dosentti ja minulla on hyvät suhteet esimerkiksi Helluntaiseurakuntaan, Vapaaseurakuntaan sekä ortodoksiseen seurakuntaan, joiden kanssa teemme Savonlinnassa paljon yhteistyötä. En itse ole minkään herätysliikkeen jäsen. Olen ollut muutamia kertoja esiintymässä Kauniaisissa Raamattuopiston teologiapäivillä.

3. Hyvä johtaja hahmottaa strategian kautta perustehtävän ja pitää sitä kirkaana esillä. Työntekijöiden tulee tietää, mitä ollaan tekemässä. Mielestäni hyvä johtaja on myös innostunut ja innostava. Työntekijöitä pitää kuulla ja heidän pitää päästä tuomaan ideoitaan esiin. Johtajan tulisi myös olla vahvasti läsnä ja kysyä, mitä työntekijöille kuuluu.

Johtajana annan paljon tilaa alaisilleni. Lähiesimiehet johtavat työaloja. Luotan heihin ja haluan kuulla heidän ideoitaan. Haluan myös, että työntekijät itse innostuvat. Olen vahva johtaja, mutten itsepäinen. Pystyn muuttamaan suuntaa tarvittaessa.

4. Kirkon sanoma on saatava kuuluville ja media on siihen välttämätön työväline. Sosiaalinen media vaikuttaa kuitenkin muodostuneen riitelyn kanavaksi. Jotkin piispat siellä ovatkin, itse en. Yleiseen keskusteluun tahtoisin nostaa esiin kirkon sanoman: mitä se on, mitä se ei ole, onko se totta, mikä sitä uhkaa ja miten sitä voi tehdä ymmärrettäväksi niin, ettei sanoma muuttuisi saduksi aikuisten mielissä.

5. Olin samoilla linjoilla piispa Seppo Häkkinen kanssa; pidetään kiinni yhteisestä päätöksenteosta. Jos siitä luovutaan, olemme pian kuin villissä lännessä. Avioliitto on kirkolle opillinen kysymys ja Raamattu ylin auktoriteetti. Asia ei siis ole yksittäisen papin tai seurakunnan päätettävissä.

6. Tarvitaan toimintakulttuurin muutosta, jossa seurakuntalaisilla on enemmän vastuuta ja vapautta. Nyt seurakunnan työntekijät järjestävät tapahtumia, joita ihmiset tulevat seuraamaan. Seurakunta on kuitenkin yhteisö, jossa ihmisten tulisi kokea ystävällisyyttä, yhteisöllisyyttä ja rakkautta. Jokaisella on jotain annettavaa.

Suunta olisi myös kustannussyistä toimiva. Kustannussyistä on mentävä kohti laajempia yksiköitä. Samalla tulisi kuitenkin säilyttää paikallisuus. Mielestäni hyvä malli tästä on esimerkiksi Savonlinnassa käytössä oleva kappelimalli, jossa kappelit ovat itsenäisiä jumalanpalvelusyksiköitä ja tukipalvelut ovat yhteiset.

uusi piispa?



Mari Parkkinen

1. Olen Imatran seurakunnan kirkkoherra ja koulutukseltani teologian tohtori sekä viestinnän ammattilainen. Mikkelin hiippakunta saisi minusta arvojohtajan, joka käy dialogia, rakentaa siltoja ja innostaa rakentamaan yhteistä kirkkoa. Kirkko on murroksessa, joten on tärkeää uskaltaa katsoa myös rohkeasti tulevaisuuteen.

2. Ajattelen, että Jumala puhuu monin eri tavoin ja on tärkeää katsella Kristusta yhdessä. Herätysliikkeet ovat siis rikkaus, mutta kaikkien pitää toimia yhteisten pelisääntöjen mukaan. Olen toiminut kotimaassa E4-toiminnassa eri kirkkokuntien ja seurakuntien välillä. Työskennellessäni Suomen Lähetysseuran lähettinä Jerusalemissa korostuivat ekumenian näkökulmat. Yhteistyö on erittäin tärkeää. Meidän pitää osata kuunnella ja hyväksyä erilaisuus.

3. Vahvuuteni ovat henkilöstöjohtamisessa ja tiedolla johtamisessa. Ensimmäiseen liittyy vahvasti ihmisten kuuleminen ja rohkeus kohdata erilaisuutta. Pidän tärkeänä mahdollistavan johtajuuden näkökulmia: innostavuus, palautteen antaminen ja yhdessä tekeminen. Päätösten takana tulee kuitenkin olla tietoa. Suuntaviivat pitää pystyä perustelemaan.

4. Tehtävämme on viedä evankeliumia eteenpäin. Kokonaiskirkollisella tasolla nostaisin esiin hengellisyyden moninaisuuden, etsimisen ja löytämisen näkökulmat sekä positiivisen uskonnonvapauden. Kirkko on edelleen merkityksellinen monelle. Kirkon sisäiseen dialogiin nostaisin erilaisuuden hyväksymisen rikkautena sekä kirkon rakenteisiin ja tulevaisuuden näkömiin liittyvät teemat. Keskustelun tulee aina olla kunnioittavaa, rakentavaa ja rohkaisevaa.

5. Arvostan avioliittoa ja olen valmis odottamaan asiasta yhteistä päätöstä kirkon tasolla. Toivon kuitenkin, että samaa sukupuolta olevien avioliitto olisi kirkossa mahdollista. Papistolla täytyisi silti säilyä asian suhteen omantunnonvapaus.

6. Olemme tilanteessa, jossa asioita on pakko miettiä uudestaan. Esillä ovat olleet hiippakunta- ja rovastikuntamallit, joissa hallinto olisi laajemmalla alueella yhteinen. Paikallisen toiminnan täytyy mielestäni kuitenkin olla jokaisen alueen oman näköistä toimintaa. Kirkon strategian mukaisesti toivoisin, että kirkon ovet olisivat auki tulla ja mennä. Seurakunta pohjaa Jumalan Sanaan, mutta mielestäni on tärkeää kuulla ja kuunnella myös ihmistä.



Pekka Särkiö

1. Minulla on kokemusta kirkon eri tasoilta yli 30 vuoden ajalta. Asessorina ja kenttäpiispana olen osallistunut tuomio-kapitulien, piispainkokouksen ja kirkolliskokouksen työskentelyyn. Olen myös toiminut Keski-Lahden seurakunnan kirkkoherrana reilut kymmenen vuotta. Asummekin Lahdessa vaimoni Riitan kanssa, mutta toimin parhaillaan Kangasniemen seurakunnan vt. kirkkoherrana. Mikkelin hiippakunta saisi minusta ahkeran, kuuntelevan ja seurakuntatyötä rakastavan piispan. Olen sitoutunut kirkon uskoon ja tunnen seurakuntien todellisuuden.

2. Olen yleiskirkollinen. Minulle syntyi hyvä yhteys Suomessa toimiviin eri kirkkokuntiin toimiessani Pipliaseuran puheenjohtajana 14 vuotta ja kenttäpiispana 10 vuotta. Minulla on hyvät suhteet herätysliikkeisiin. Olen ollut joskus jäsenenä Herättäjähdistyksen Lahden paikallistoimikunnassa.

3. Olen kuunteleva ja osallistava johtaja – kiinnostunut jokaisesta kohtaamastani ihmisestä. Pidän itseäni myös käytännöllisenä ja uutterana. Hahmotan yhteisön perustehtävän kannalta kriittiset kysymykset. Etsin niihin aktiivisesti ratkaisuja yhdessä tiimini kanssa tai perustan työryhmän valmistelemaan ratkaisuvaihtoehtoja. Johdan omalla esimerkilläni edestä. Haluan huolehtia alaisistani ja tukea heitä eri tavoin.

4. Median kautta piispan ääni kantaa laajalle. Haluan pitää esillä toivon ja rohkeuden viestiä kriisien maailmassa: evankeliumia Jumalan armosta Jeesuksessa. Haluan myös torjua polarisaatiota ja edistää henkistä kriisinkestävyyttä. Olen aktiivinen yhteiskunnallinen keskustelija. Läheisiä teemoja minulle ovat luonnon kestävyys, perheiden tukeminen, huoltovarmuus ja omavarainen ruoantuotanto sekä historia ja kulttuuri.

5. Olen kirkon voimassa olevan avioliittokäsityksen kannalla. Piispa ei voi toimia vastoin kirkon yhteisiä päätöksiä. Samalla sitoudun muiden piispojen kanssa etsimään ratkaisua, jotta kirkko pysyisi koossa ja vastaisi ihmisten hengellisiin tarpeisiin. Ketään ei pidä jättää yhteyden ulkopuolelle. Kirkon on vahvistettava seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen osallisuuden kokemusta.

6. Suomen ev.lut. kirkko on resursseiltaan ja työntekijämäärältään poikkeuksellisen rikas. Se on tuonut mukanaan myös hallinnollista raskautta, mikä kuormittaa työntekijöitä ja vie huomiota perustehtävältä. Ylivoimainen enemmistö maailman kirkoista toimii pääasiassa vapaaehtoisvoimin ja täyttää hyvin tehtävänsä jumalanpalveluselämässä, diakoniassa, missiossa ja kasvatuksessa. Vapaaehtoisiin seurakuntalaisiin, heidän intoonsa, osaamiseensa ja varustamiseensa on jatkossa luotettava yhä enemmän.

Elämänmenot

Kastetut

Vko 6 Jeremias Rikhart Paajanen **Vko 7** Aino Eveliina Massinen, Linne Matilda Tuunanen **Vko 8** Sasu Mikko Olavi Ruohoaho (Ekoski) **Vko 9** Väinö Alfred Hermannin Salvik, Iina Helene Salvik, Julia Elsa Aurora Konnu (Kmäki) **Vko 10** Senni Inka Katariina Juuti (Pharju) **Vko 11** Iida Sirkka Elisabet Janhunen (Rsalmi), Miska Ilmari Lemmetyinen (Pharju) **Vko 12** Eeva Hilja Sofia Kostainen (Sulk), Onni Eemil Elias Nokelainen (Kmäki), Niilo Antero Turtiainen (Pharju), Eelis Aleksanteri Vellonen (Ekoski)

Avioliittoon aikovat

Vko 8 Nina Maria Rosenberg ja Harri Johannes Ylönen

Kuolleet

Vko 6 Jaakko Eino Julius Räsänen 94v (Sulkava), Hilka Unelma Orvokki Behm 89v (Ekoski), Aapo Tuomas Uusitalo 89v, Martta Liisa Pesonen 88v (Kmäki), Helli Marjatta Redsvén 86v, Marja Liisa Paatero 80v, Leena Marjatta Pulkkinen 77v, Pekka Juho Tiilikainen 73v, Marja Leena Pirinen 65v, Jouko Taneli Pirinen 60v **Vko 7** Irja Ester Simpanen-Halonen 96v (Kmäki), Pentti Hyytiäinen 90v, Elvi Maija-Liisa Matikainen 90v, Aune Annikki Mononen 87v, Martti Sakari Hämmäläinen 85v, Tyyne Katriina Torpakko 83v, Toini Ester Irjala 80v (Sranta), Stig Helmer Brynolf Isaksson 79v, Hannu Reino Juhani Hyötyläinen 64v **Vko 8** Sylvi Laukkanen 94v, Paula Marjatta Malinen 89v, Viljo Antero Joskitt 87v (Sulkava), Laila Terhikki Muhonen 84v (Kmäki), Esko Juhani Ronkainen 78v (Rsalmi), Raili Irmeli Huopalainen 74v, Pertti Kalevi Pulkkinen 74v, Olavi Ensio Mustonen 64v (Kmäki), Matti Tapani Immonen 59v (Rsalmi), Ritva Anneli Laamanen 59v (Sranta) **Vko 9** Terttu Kaarina Pölönen 93v, Annikki Hintsanen 92v (Sulkava), Greetta Sally Linnea Partanen 92v (Sulkava), Mirja Paula Anneli Pesonen 91v, Veikko Armas Kilpeläinen 89v, Eila Sinikka Viinanen 88v, Eila Sisko Annikki Tynkkynen 88v (Kmäki), Saimi Karvonen 88v (Sranta), Asko Juhani Ruuskanen 84v, Sirpa Anneli Juuti 72v, Esa Mauri Johannes Lemettinen 71v, Leo Erkki Tapani Liukkonen 68v (Rsalmi), Kari Juhani Kankaala 57v **Vko 10** Lasse Broms 91v, Milja Annikki Mikkonen 86v, Kaija Raili Helena Honkanen 85v (Kmäki), Leena Hillervo Terävä 85v (Kmäki), Hannu Juhani Luukkonen 77v, Pauli Vilho Juhani Laukkanen 71v (Sulk), Osmo Antero Sairanen 67v, Toni Ilari Partanen 46v (Sulk) **Vko 11** Kerttu Elina Janhunen 102v (Rsalmi), Aino Helena Karttunen 97v (Sranta), Sirkka Liisa Unelma Malinen 87v, Teuvo Matteus Röksä 86v, Lauri Urho Juhani Kosonen 80v (Pharju), Pirjo Hellevi Nousiainen 77v, Terho Ensio Kaskinen 75v, Seija Marjatta Nousiainen 72v (Kmäki), Auli Tuulikki Tynkkynen 65v (Pharju), Jorma Tarmo Veli Hämmäläinen 54v (Sulk) **Vko 12** Kaarlo Kullervo Mäkelä 103v, Terttu Sinikka Jauhiainen 90v (Kmäki), Kaija-Liisa Pelvo 86v, Veli Viljo Peteri 86v, Paula Annikki Saukkonen 85v (Ekoski), Pentti Kalevi Partinen 81v (Rsalmi), Mirja Liisa Luostarinen 78v, Marja Liisa Tellervo Leinonen 76v (Sulk), Vilho Kari Juhani Sippola 75v (Kmäki), Anja Katri Nisula 74v, Seppo Kalevi Pulkkinen 70v, Raimo Alpo Laamanen 56v (Sulk)



Facebook.com/savonlinnansrk

Facebook.com/enonkosken-kappeliseurakunta

Facebook.com/kerimaenkappeli

Facebook.com/punkaharjun-kappeliseurakunta

Facebook.com/rantasalmenkappeliseurakunta

Facebook.com/savonrannankirkkopiiri

Facebook.com/savonlinnan-seurakunnan-

lapsi-ja-perhetyö

Facebook.com/savonlinnansrkvarkkarit

Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunta

Kirkkoherra Sammeli Juntunen p. 044 7768 016

Messu sunnuntaisin klo 10 Tuomiokirkossa

Hengen ravintola Leipä arkimaanantaisin srk-keskuksessa (24.4. asti). Ovet aukeavat klo 10, lounas klo 11–12, vap. eht.maksu, arkimessu klo 12. Huom! Ei ma 10.4.

Keskipäivän rukoushetki Tuomiokirkossa keskiviikkoisin klo 12 (31.5. asti). Huom! Ei ke 5.4.

Arkimessu Pääskylahden kirkossa to 20.4., to 4.5., ja to 1.6. klo 10.30

Iltakirkko Tuomiokirkossa tiistaisin klo 17. 11.4.–30.5. rukoushetki rauhan ja Suomen puolesta. Ehtoollinen. Mahdollisuus henkilökohtaiseen esirukoukseen.

Lähetyssoppi (Sääminginkatu 4) on avoinna ti klo 12–18, to ja pe klo 10-16.

Ti 4.4. klo 17 Viittomakielisten ehtoollishartaus ja kahvit, srk-keskus Kappelikahvio. Mukana kuurojen pappi Seppo Laukkanen.

Su 10.4. klo 10 Perhemessu Tuomiokirkossa

Su 16.4. klo 10 Ikäkausisyntymäpäivien messu Tuomiokirkossa.

Su 16.4. klo 15 Hyväntekeväisyyskonsertti UNICEFin työn tukemiseksi, srk-keskuksen juhlasali. Iloinen lapsikuoro, johtaa Leena Astikainen ja Safarikuoro, johtaa Tommi Niskala. Vapaa pääsy, käsiohjelma ja kahvitarjoilu 10 €/hlö.

Pe 21.4. klo 18 Sinkkuilta srk-keskuksen kahviossa

Su 23.4. klo 16 Uuden elämän ilta Pääskylahden kirkossa. Armollisuus Raamatussa - muukalaisiakin kohtaan. Kansanlähetyksen työntekijä maahanmuuttajatyöstä opettaa ja kertoo työstään nimikkolähettinä. Magalim laulaa ja laulattaa. Kahvit n. 17.20.

Ke 3.5. klo 18 Vainottujen rinnalla -tilaisuus, srk-keskuksen juhlasali. Sari Matikainen Marttyyrien ääni-järjestöstä.

Su 7.5. klo 10 Messu, isosten siunaaminen. Musiikissa Pyhä Jyske.

Su 14.5. klo 13 Äitienpäivän messu ja koulutielle siunaaminen Oravin rukoushuoneella

To 18.5. klo 18 Savonlinnan Tuomiokirkon lauluyhtyeen konsertti. Joht. Hannu Vesioja.

Su 21.5. klo 10 Kaatuneitten muistopäivän messu ja isänmaallista musiikkia Tuomiokirkossa. Savonlinna-Säämingin Kirkkokuoro.

Su 21.5. klo 14 Rauhanyhdistyksen seurat, Oravin rukoushuone.

Ma 22.5. klo 18 Lupa laulaa – Kevätvirsiä Tuomiokirkossa. Yhteislaulutilaisuus. Laulukoulu.

Su 28.5. klo 10 Kansanlaulukirkko Tuomiokirkossa

Ti 30.5. klo 17 Sinkkuilta Hirvaslahden takkiksella.

Enonkosken kappeliseurakunta

Aluekappalainen Tero Tyni p. 044 776 8044

Messu kirkossa su klo 10, ellei toisin mainita

Pe 14.4. klo 17 Naistenilta Enonkoskella. "Elämän taitojen jakamisen tavat ja taidot." Ulla-Riitta Kautonen.

Su 16.4. klo 10 Perhemessu kirkossa. Messun jälkeen Mes-tari Superkissasen liikuntatapahtuma srk-talossa ja sen läheisyydessä.

Pe 21.4. ja pe 12.5. klo 11–12 kaikille avoin ruokailu, srk-talo

Su 23.4. klo 16 Iskelmämessu kirkossa.

Su 30.4. Ei jumalanpalvelusta Enonkoskella

Pe 12.5. klo 11–14 Talousneuvola srk-talo. Paikalla

talous- ja velkaneuvoja, ulosoton asiantuntija, Kelan palveluasiantuntija, sosiaaliohjaaja sekä diakoniatyöntekijä tai ohjaamotyöntekijä. Maksuton. Ei ajanvarausta

To 18.5. klo 10 Messu kirkossa.

Su 21.5. Ei jumalanpalvelusta Enonkoskella

To 25.5. klo 11.30 Toukosiunaus Saramäen tilalla.

Su 28.5. klo 16 Messu kirkossa.

Kerimäen kappeliseurakunta

Aluekappalainen rov.

Toivo Loikkanen p. 050 540 6111

Messu Talvikirkossa su klo 10 ellei toisin mainita

Kaikille avoin ruokailu srk-kodilla tiistaisin klo 11–12

Loisto-ilta Kerimäen srk-kodin alakerrassa klo 18–20 parillisilla viikoilla maanantaisin parittomilla viikoilla torstaisin.

Ma 3.4. klo 9–11 Lähetysten aamupäivä srk-kodilla. Myös ma 17.4. ja ma 24.4.

Ti 4.4. klo 18.30 Rauhanyhdistyksen seurat talvikirkossa

Ti 25.4. klo 13 Parikanniemi-säätiön seurat srk-kodilla

Su 30.4. Ikäkausisyntymäpäivät. Messu talvikirkossa klo 10. Juhla srk-kodilla klo 11.30 alkaen juhlahakveilla.

Su 7.5. klo 14 Vainottujen seurassa tilaisuus. Sari

Matikainen Marttyyrien Ääni ry. Kahvitarjoilu.

Su 7.5. klo 16 Kevätlaulujen messu talvikirkossa

La 13.5. klo 14 Motoristimessu Kerimäen kirkonmäellä

Su 14.5. Äitienpäivän brunssikirkko srk-kodilla. Brunssi klo 9–10, klo 10 perhekirkko. Kakkukahvit.

To 18.5. klo 10 Helatorstain messu Talvikirkossa. Herättäjäyhdistyksen kirkkopyhä. Riihimäen kirkkokuoro. Kirkko-kahvit ja seurat srk-kodilla messun jälkeen.

To 18.5. klo 13–15 Anttolan perhetapahtuma Anttolan koulun piha-alueella. Ohjelmaa lapsille, varhaisnuorille ja perheille, tarjoilua. Maksuton.

La 27.5. klo 12–15 Pihakirppis ja pihatapahtuma srk-kodin pihalla

Punkaharjun kappeliseurakunta

Aluekappalainen Sari Vauhkonen p. 050 310 0190

Messu su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita.

Leipä Hengen ravintola srk-talolla to 13.4., to 27.4., to 11.5. Ovet avoinna klo 10.30–13. Ruokailu klo 11–11.40 vapaaehtoinen maksu ja arkimessu klo 11.45.

Kipinäpiiri srk-talolla parittomilla viikoilla torstaisin klo 18 (11.5. asti)

La 15.4. klo 14 Punkaharjun Naislaulajien kevätkonsertti 'Kun vuorille käyn' - lauluja musikaaleista, johtaa Esko Alanen srk-talolla Vapaa pääsy, ohjelma 10 €

Su 16.4. klo 16 Messu srk-talossa, laulamme viisikielisestä.

Ke 19.4. klo 13 Yhteislaulutilaisuus srk-talolla 'Olen kuul-lut on kaupunki tuolla'. Hengellisiä lauluja ja virsiä taivas-kaipuusta.

Su 23.4. klo 13 Yhteisvastuukonsertti srk-talolla. Punkahar-jun koulun musiikkiryhmä, Punkaharjun Naislaulajat, Pun-kaharjun Mieslaulajat, Tuomas-kvartetti ja lauluduo Yksi tie.

La 29.4. klo 12 Vappumyyjäiset Punkaharjun srk-talolla. Munkkeja ja simaa lähetyksen hyväksi.

Su 30.4. klo 10 Rauhanyhdistyksen kirkkopyhän messu kirkossa. Kirkkokahvit ja seurat srk-talolla.

Su 7.5. klo 10 Messu kirkossa, reserviläisten kirkkopyhä, Kalevi Kososen tehtävään siunaaminen. Nokipannukahvit ja grillimakkarat tarjolla messun jälkeen.

Su 7.5. klo 14 Seurakunnan kanttoreiden gospelryhmä G7 konsertoi Punkaharjun kirkossa

Pe 12.5. klo 10–12 Kappeliseurakunta tarjoaa makkaraa K-Market Kruunun pihassa. Työntekijöitä tavattavissa.

To 18.5. Helatorstain brunssimessu srk-talolla. Aamupala klo 9.30 alkaen, messu n. klo 10.15.

Su 21.5. klo 10 Messu kirkossa. Kaatuneiden muistopäivän kunniakäynnit sankarihaudoilla klo 9 Vuoriniemi ja messun jälkeen Punkaharjulla.

To 25.5. klo 19 Savonlinna-kvartetin konsertti srk-talolla. Solistina Kalervo Kulmala, käyrätorvi. Lippu 20 €, lapset ja opiskelijat 8 €.

Ke 31.5. klo 17.30 Kouluun lähtevien siunaus ja kappelin kevätieha srk-talolla.

Pe 2.6. Karjalanpiirakoita tilauksesta Punkaharjun srk-talolla. Tilaukset viim. 26.5. p. 050 540 6100. Tuotto lähetystyölle.

Hinta 0,70 € / kpl. Maks. 50 kpl/tilaaja.

Rantasalmen kappeliseurakunta

Vs. aluekappalainen Emiliana Skoog p. 044 776 8037

Messu su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita

Su 2.4. klo 10 Kehitysvammaisten kirkkopyhä. Messu kirkossa klo 10. Tukiyhdistys järjestää kahvituksen.

Pe 14.4. klo 13 Kehitysvammaisten ja omaisten iltapäivä Harjunteella

Ke 19.4. klo 18 Kirjoita vangeille -tilaisuus Kirkkorinteen kahviossa. Mukana Sari Matikainen.

Ma 24.4. ja ma 29.5. klo 11–12 Avoin yhteisöruokailu Kirkkorinteen kahviossa.

La 6.5. klo 18 Tukikonsertti kesän taidetapahtuman hyväksi kirkossa. Suomalaisia klassikoita ja kansanlaulusovituksia. Vapaaehtoinen ohjelmamaksu 15 €.

Ma 8.5. klo 18 Eskarilaisten siunaaminen koulutielle kirkossa. Kahvi ja mehutarjoilu.

Su 14.5. klo 16 Levän messu Rantasalmen kirkossa. Messun yhteydessä pyhäkoulu. Kirkkokahvit.

To 18.5. klo 18 Helatorstain iltamessu kirkossa

Ke 24.5. klo 13 Eläkeläisten iltapäivä Kirkkorinteen kahviossa

Pe 26.5. klo 11 Kohtaamispaikka Kompassin peruna- ja makkara pop up. Kaikille avoin.

Savonrannan kirkkopiiri

Johtava srk-pastori Henrik Koponen p. 044 776 8052

Messu su klo 13 seurakuntakodilla ellei toisin mainita

Su 2.4. klo 13 Perhemessu kirkossa ja kirkkokahvit srk-kodilla. Piirineuvosto tarjoaa kahvit ja esittäytyy.

Ti 18.4. ja ti 16.5. klo 13 Siioninvirsiseurat srk-kodilla

Su 14.5. klo 11.30–13 Äitienpäivän lounas srk-kodilla.

Ke 17.5. klo 17.30–19 Kirjoita vangeille tilaisuus srk-kodilla. Mukana Sari Matikainen.

To 18.5. klo 13 Sanajumalanpalvelus srk-kodilla

Su 21.5. klo 13 Kaatuneitten muistopäivän messu ja kirkkokahvit. Seppelten lasku.

Sulkavan kappeliseurakunta

Aluekappalainen Hanne-Maaria Rentola

p. 0400 253 874

Messu su klo 10 srk-talolla huhtikuussa, toukokuun alusta Sulkavan kirkossa, ellei toisin mainita

Perhekerho keskiviikkoisin srk-talossa klo 9.30

Raamattu- ja rukouspiiri tiistaisin klo 10 Lähetystuvalla

Ilmaisuokailu ti 4.4., ti 18.4., ti 2.5., ti 16.5. klo 12 seurakuntatalossa työttömille, pienituloisille ja pientä eläkettä saaville. Aluksi hartaushetki.

La 15.4. klo 18 Safarikuoron konsertti, Sulkavan kirkossa. Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €

Su 30.4. klo 16 Messu Lohikosken kirkossa

Su 24.5. klo 14 Toukosiunaus, Lohilahden tori

Su 28.5. klo 16 Messu Lohikosken kirkossa

Ke 31.5. klo 13 Vapaaehtoistyöntekijöiden ja koordi-naattorien kokoontuminen lähetystuvan nuotiopaikalla (Vilkahrjuntie 1). Sateen sattuessa Lähetystuvassa.

Hiljaisen viikon ja pääsiäisen tapahtumat s. 4

Kirkon keskusteluapu

Kirkon keskusteluapu on sinua varten, kun kaipaat henkistä tai hengellistä tukea. Päivystäjät ovat vaitiolovelvollisia koulutettuja vapaaehtoisia ja kirkon työntekijöitä. Palvelu on valtakunnallinen. Yhteydenottoihin vastataan eri puolilta Suomea. Operaattorisi veloittaa puhelusta liittymäsopimuksesi mukaan pvm/mp.

Palveleva puhelin 0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18–24

Diakoniatyö päivystää

Tuomiokirkkoseurakunta ti ja to klo 9–12,

Kirkkokatu 17, p. 044 555 2579

Enonkoski ma-pe klo 8–16, p. 040 865 5653

Kerimäki ma ja to klo 9–10, p. 044 775 0152

Punkaharju 24.4. asti p. 044 555 2579. 24.4. alkaen

p. 050 310 0193 ma ja ke klo 8–10

Rantasalmi ma-pe klo 8–10, p. 040 838 5412

Savonranta ma ja to klo 9–10, p. 044 775 0152

Sulkava ajanvarauksella srk-talossa, p. 040 540 6738

tai lähetä soittopyyntö tekstiviestinä (nimi+puh. nro.)

Perheet!

Kurkkaa sivulle 2, jossa lisätietoja mm. seuraavista:

☀ Päiväkerhoon haku käynnissä

☀ Nooan arkki -risteilyt toukokuussa

☀ 1–2-luokkalaisten kesäkerhoon ilmoittautuminen

☀ Lapsiperheiden kesätapahtumat